KONYA’DA ÇEKİRGE İSTİLASI Ali IŞIK

Hicrî 1290-1311 (miladi
1873-1893) yılları arası
Konya vilayeti için zor yıl-

lardır. Zira vilayette mezkûr yıllar
arasında sıklıkla kıtlığa maruz kalın-
mıştır (Cumhuriyet Döneminde
1920 ve 30’lu yıllar da böyledir. Bu
hususta bkz. Ali Işık, “Konya Kıtlık-
ları”, K+, S. 2, Konya 2012, s. 124-
127) Bu dönemin 1298-1300
(1881-82) yıllarında yaşanan müthiş
bir çekirge istilası da zamanın Konya
valisi Müşir Mehmet Sait Paşa’nın
bizzat mücadelenin içerisinde olarak
yerinde müdahaleleriyle fazla büyü-
meden bertaraf edilmiştir. Müşir
Mehmet Sait Paşa (1831-1896)
“Jurnal”(1) adını verdiği günlüklerin-
de bu çekirge istilası ile çekirgelerin
itlafını ayrıntılarıyla anlatmıştır.

Su olmadığı
hâlde toprak o kadar fenadır ki mez-
ruattan asla hayır gelmez ve mezbur
dağlar dahi ağaçtan ve her nevi yeşil-
likten arî çıplak olduğu gibi su dahi
yoktur.

Bu karyeden tekrar arabalara ra-
kiben çekirge zuhur eden mahalle ve
bunları toplamak için orada topla-

(3) Bu saat alaturka/ezani saattir.
(4) Mehmet Emin Efendi (Konya Vilayeti Salnamesi

1299/1882, (Akt. Mehmet Eminoğlu), Konya 2011, s.
42).

(5) Hacı Fasih Efendi (öl. 1884): Dönemin Konya belediye
başkanı.

nan adamların yanına vardık. Gerçi
buralarda badefter (kayıtlı) 998
adam var ise de bunlar cemm-i gafir
(insan kalabalığı) ile takım takım
olarak çekirge itlafına sa’y ü gayret
(çalışma